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Wirkung – penergetic Zeitpunkt - Anwendung 
Frühjahr  

Produkt Menge/ha Kosten/ha 
netto 

Kosten/ha 
brutto 

      

Gestärktes Auflaufen Saatgut Beizung1 penergetic – p 30 g 0,99 1,19 

Nährstoffmobilisierung 
Aktivierung der 

Bodenbiologie 
(Regenwürmer, 

Mykorrhiza, etc.) 

vor der Saat  
(mit Gülle oder Wasser 

ausbringen) 

penergetic – k 
Melasse k-Wurzel 

4 kg 
250 ml 

82,50 
8,32 

99,00 
9,98                    

Steigerung der  
Photosynthese, 

verbesserte Nährstoff- 
aufnahmen, erhöhte 

Widerstandskraft 

zu Herbizid Spritzung 
beimengen 

penergetic – p 
Melasse p-Blatt 

100 g 
500 ml 

2,97 
16,64 

3,56 
19,96 

 gesamt   111,42 133,69 

 
6 ha Paket:  3 penergetic-k à 8kg 

   2 Melasse k-Wurzel à 1 lt 
   3 Melasse p-Blatt à 1 lt 

   1 penergetic-p à 1,5 kg 
 

 

Aktion-brutto gesamt: 837,00€ - frei Haus 
 
1 100g/100kg Saatgut 
penergetic – p und k: Bentonit 
Melasse-p Blatt und –k Wurzel: Zuckermelasse 


